
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования «Город Архангельск» 

«Гимназия № 25» 

 

ПРИКАЗ 

 

01 марта 2018 года          № 141 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных 

работ в 4-5, 6, 10-11-х классах в апреле 2018 года 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 20 октября 2017 года № 1025 «О проведении мониторинга качества 

образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзора) от 17 января 2018 года № 05-11,  письмом Рособрнадзора от 21.02.2018 № 

05-56 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2018 году», распоряжением 

министерства образования и науки Архангельской области от 26.02.2018 № 276 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в Архангельской области в марте-мае 2018 

года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить расписание проведения ВПР для учащихся 4-5, 6, 10-11-х классов в апреле 

2018 года: 

4 класс 

17.04.2018 Русский язык. Часть 1  

19.04.2018 Русский язык. Часть 2 

24.04.2018 Математика 

26.04.2018 ОМ 

 

5 класс 

17.04.2018 Русский язык  

19.04.2018 Математика 

24.04.2018 История 

26.04.2018 Биология 

 

6 А класс 

18.04.2018 Математика  

25.04.2018 Русский язык 

 

6 Б класс 

20.04.2018 Биология 

25.04.2018 Русский язык 

 

6 В класс 

25.04.2018 Русский язык 

11.05.2018 Обществознание 

 

6 Г класс 

25.04.2018 Русский язык 

15.05.2018 История 

 

10 класс 

03.04.2018 География 



 

11 класс 

20.03.2018 Английский язык 

21.03.2018 История 

05.04.2018 Химия 

10.04.2018 Физика 

12.04.2018 Биология 

 

2. Заместителям директора Агапитовой А.Г., Бережной С.В., Михашиной А.А. провести 

анализ статистических отчетов по результатам проведения ВПР для учащихся 4-5, 6, 10-

11-х классов после получения их через личный кабинет системы ВПР. 

3. Заместителю директора Агапитовой А.Г.: 

3.1. организовать и провести техническое сопровождение выполнения ВПР для учащихся 

4-5, 6, 10-11-х классов; 

3.2. обеспечить информационную безопасность материалов выполнения ВПР для 

учащихся 4-5, 6, 10-11-х классов. 

4. Учителям 4-х классов, учителям-предметникам: 

4.1. провести и проверить ВПР в 4-5, 6, 10-11-х классах согласно критериям оценивания в 

течение не более 2 рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему 

предмету;  

4.2. ознакомить учащихся 4-5, 6, 10-11-х классов и их родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних с результатами выполнении ВПР через 

электронный журнал успеваемости. 

5. Технику-программисту Елизарьеву В.А.: 

5.1. заполнить в течение не более 2 рабочих дней электронную форму сбора результатов 

выполнения ВПР (электронный протокол) на каждого участника: внести в форму код 

учащегося, номер варианта работы и баллы за задания;  

5.2. загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                  В.С. Меженный 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Агапитова А.Г. ___________ Бережная С.В. ___________ Михашина А.А. _____________   

Черницына М.Г. _____________  Дубинина В.Е. ___________ 

    Нифонтова Г.А. _____________ Сизова Е.Ф. _____________ 

    Айдемирова Г.З. ____________  Ульянова Т.П. ___________ 

             Янкина О.И. ________________  Семакова Л.В. ___________ 

    Некрасова Л.В. _____________  Малькова А.В.___________ 

             Семакова Е.В. ______________ Пахова Н.И. ____________  

    Бережной А.С. ______________  Орлова О.В. _____________ 

                                                   Торопова Г.В. _______________ Половюк А.А. ____________ 

    Заболоцкая С.А. _____________ Дементьева Л.П. __________ 

    Уткина С.С._________________ 


